ПРОТОКОЛ

совещания с главами муниципальных образований Камчатского края
в рамках деятельности рабочей группы по мониторингу хода подготовки

объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы
к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного периода на

территориях муниципальных образований в Камчатском крае
от 15.01.2025

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Министр ЖКХ и энергетики Камчатского края
ПИТИРИМОВ  А.А.

Присутствовали:

СИДЕЛЬНИКОВ
Антон
Александрович

- Заместитель Министра ЖКХ и энергетики Камчатского
края

НЕДБАЙЛО
Евгений
Владимирович

- Начальника отдела мониторинга и эффективности
использования ресурсов Министра ЖКХ и энергетики
Камчатского края

АНТИПИН
Александр
Яковлевич

- Заместитель руководителя Государственной жилищной
инспекции Камчатского края

АРЦУЕВА
Зугаша
Салаудиновна

- Председатель Комитета по управлению муниципальным
имуществом администрации городского округа «поселок
Палана»

АБРАМОВА
Евгения
Ивановна

- Заместитель Главы администрации Усть-Камчатского
муниципального округа-руководитель управления ЖКХ
администрации УКМО

ДРОЗДОВ
Михаил
Евгеньевич

- Руководитель управления по строительству, транспорту,
энергетики, ЖКХ и муниципальному имуществу
Олюторского муниципального района

2

ГАВРИЛОВ
Владислав
Николаевич

- Глава Карагинского муниципального района

ЗАРЕЦКАЯ
Анастасия
Ивановна

- Начальник Управления по муниципальному имуществу,
заказу, ЖКХ, строительства и транспорта администрации
Пенжинского муниципального района

КОЛГАН
Надежда
Викторовна

- Председатель комитета по управлению муниципальным
имуществом и экономической политике администрации
Тигильского муниципального округа

КОЛМАКОВ
Анатолий
Викторович

- Заместитель главы администрации Соболевского
муниципального района

КУЗНЕЦОВ
Никита
Андреевич

- Заместитель главы администрации Алеутского
муниципального района

КУЛИНИЧ
Сергей
Анатольевич

-
Главный инженер АО «Каминжиниринг»

ЛУГОВЫХ
Денис Львович

- Врио директора КГУП «Камчатский водоканал»

МИШАЛОВ
Дмитрий
Геннадьевич

- Главный инженер АО «Тепло земли»

ПОЛЕЖАЕВ
Дмитрий
Александрович

- Заместитель главы администрации Быстринского
муниципального округ по вопросам ЖКХ

ПОПОВ
Вячеслав
Константинович

- Первый заместитель директора-главный инженер
филиала «Камчатский» АО «Оборонэнерго»

РЕЧКУНОВ
Юрий
Алексеевич

- Ведущий инженер отдела защиты населения и
территории от чрезвычайных ситуаций управления
гражданской обороны и защиты населения ГУ МЧС
России по Камчатскому краю.

3

РЫЖОВ
Сергей
Викторович

- Первый заместитель генерального директора-главный
инженер АО «ЮЭСК»

РУЛЕНКО
Андрей Олегович

- Заместитель главного инженера АО «Камчатск-
энергосервис»

РЫКОВ
Игорь Борисович

- И.О. Генерального директора АО «Корякэнерго»

СКВОРЦОВ
Владислав
Владиславович

- Заместитель генерального директора – главный инженер
ПАО «Камчатскэнерго»

СОРВЕНКОВА
Елена
Гаджимомедов

- Руководитель Управления коммунального хозяйства и
жилищного фонда администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

СТАШКЕВИЧ
Алексей
Николаевич

- Заместитель руководителя комитета ЖКХ, ТЭК,
транспорта, связи и строительства администрации Усть-
Большерецкого муниципального округа

ТОКАРЕВ
Александр
Анатольевич

- Заместитель главы администрации Мильковского
муниципального округа

ХОЛСТОВА
Ирина Сергеевна

- Заместитель начальника управления архитектуры и
городского хозяйства, начальник отдела жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства администрации
Вилючинского городского округа

ЧЕБУРИН
Олег Сергеевич

- Начальника Управления дорожно-транспортного
хозяйства и развития коммунальной энергетики
Елизовского муниципального района

ЯКУНИН
Сергей Петрович

- Заместитель руководителя Дальневосточного управления
Федеральной службы по экологическому,
технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор
(Камчатский край).

4

1.  1.О прохождении отопительного периода 2024-2025 годов на территории
муниципальных образований Камчатского края.

РЕШИЛИ:

 1.1. Принять к сведению информацию о прохождении отопительного периода
2024-2025 годов на территории муниципальных образований Камчатского края .

 1.2. Рекомендовать главам муниципальных образований Камчатского края
провести работу с ЕДДС о необходимости своевременного и качественного
заполнения программы МК ЖКХ.

 Срок - до 20 января 2025 года.

 1.3.  Рекомендовать предоставить отчеты 1-водопровод; 1-канализация в срок
утвержденный Федеральной службы государственной статистики, Министерства
экономического развития Российской Федерации от от 31.07.2023 № 359.

 Срок - до 22 января 2025 года.

 1.4.Рекомендовать предоставить отчет 1-ТЭП в срок утвержденный
Федеральной службы государственной статистики, Министерства экономического
развития Российской Федерации от 29.07.2022 № 535 .;

 Срок — до 25 января 2025 года

   2. О работе объектов жилищно-коммунального комплекса в период с 29.12.2024
по 08.01.2025, в Новогодние и Рождественские праздничные дни

муниципальными  образованиями  и  ресурсоснабжающими предприятиями
Камчатского края к бесперебойной работе.

РЕШИЛИ:

 2.1.Принять к сведению информацию о работе объектов жилищно-
коммунального комплекса в период с 29.12.2024 по 08.01.2025, в Новогодние и
Рождественские праздничные дни муниципальными  образованиями  и
ресурсоснабжающими предприятиями Камчатского края к бесперебойной работе.

 Срок - 01 июня 2025 года.

5

     3. О формирования планов мероприятий по подготовке объектов инженерной
инфраструктуры, жилищного фонда муниципальных образований Камчатского края
к работе в осенне-зимний период 2025-2026 годов.

РЕШИЛИ:

3.1. Рекомендуем направить в адрес Министерства ЖКХ и энергетики
Камчатского края планы мероприятий по подготовке объектов инженерной
инфраструктуры, жилищного фонда муниципальных образований Камчатского края
к работе в осенне-зимний период 2025-2026 годов.

Срок - до 10 февраля 2025 года.

3.2. Рекомендуем предусмотреть в  контрактной документации к

мероприятиям по подготовке объектов инженерной инфраструктуры, жилищного
фонда муниципальных образований Камчатского края к работе в осенне-зимний
период 2025-2026 годов сроки выполнения работ до 01 сентября 2025 года.

Срок - 01 сентября 2025 года.

3.3. Рекомендовать главам муниципальных образований Камчатского края

завершить все конкурсные процедуры по определению подрядных организаций
(заключению контрактов (договоров) на выполнение мероприятий по капитальному
ремонту ветхих и аварийных сетей до 1 июня 2025 года.

Срок - 01 июня 2025 года.

  4. О внесении ресурсоснабжающими организациями и администрациями
муниципальных образований Камчатского края по компетенции данных в
автоматизированную информационную систему «Реформа ЖКХ»,  в срок до
05.02.2025, в части включения сведений о состоянии объектов систем
теплоснабжения во вкладке «Оценка состояния объектов центральных систем
теплоснабжения (ЦСТ)» за 2024 год.

РЕШИЛИ:

4.1. Рекомендовать муниципальным образованиям и ресурсоснабжающим
организациям провести мониторинг состояния объектов систем теплоснабжения и
инвентаризацию объектов теплоснабжения, и поручить ответственным лицам
организовать работу с внесением данных оценки систем теплоснабжения в
автоматизированную информационную систему «Реформа ЖКХ», в соответствии  с
Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации от 30.11.2021 № 869/пр «Об утверждении Методических

6

рекомендаций по проведению субъектами Российской Федерации мониторинга
состояния объектов систем теплоснабжения»

Срок - 05 февраля 2025 года.

 Министр [SIGNERSTAMP1]

А.А. Питиримов